О внесении дополнения в постановление акимата от 19 апреля 2010 года № 201 "Об
организации общественных работ в 2010 году"

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 7 июня 2010
года № 348. Зарегистрировано Управлением юстиции Костанайского района
Костанайской области 23 июня 2010 года № 9-14-129
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  статьи 20 Закона Республики Казахстан от 23 январяпунктом 5
2001 года "О занятости населения" акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата "Об организации общественных работ в 2010
году" от 19 апреля 2010 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 201
регистрации нормативных правовых актов под номером 9-14-127, официально
опубликовано 28 мая 2010 года в газете "Арна") следующее дополнение:
       к указанному постановлению дополнить согласно  к приложение приложению
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима Костанайского района                 А. Кириченко
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м "
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о г о  р а й о н а
      _________________ М. Жусупов
      Д и р е к т о р  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  п р е д п р и я т и я
      " Г о р и з о н т "  а к и м а т а  К о с т а н а й с к о г о
      р а й о н а  г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
      х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а
      и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г "  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о г о  р а й о н а
      ____________________ Т. Кожахметов

      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  ф и н а н с о в "
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о г о  р а й о н а
      _________________ В. Осадчая
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      н а ч а л ь н и к а  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я "
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о г о  р а й о н а
      __________________ М. Шилина
      Д и р е к т о р  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  п р е д п р и я т и я
      " З а т о б о л ь с к а я  т е п л о э н е р г е т и ч е с к а я
      к о м п а н и я "  а к и м а т а  К о с т а н а й с к о г о
      р а й о н а  г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
      х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а
      и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г "
      __________________________ А. Фищук
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
от 7 июня 2010 года № 348

Виды, объемы и условия общественных работ

№
пп

Конкретные  виды и
объемы

У с л о в и я  в ы п о л н е н и я
общественных работ

6

Уборка  территории
Александровского
сельского  округа :
улиц, парка, обелиска,
автобусных остановок,
к л а д б и щ  в  с е л а х
А л е к с а н д р о в к а ,
Жуковка, Давыденовка
-  20300  квадратных
метров. Кошение травы,
побелка  деревьев ,
бордюров,  изгороди,
подрезка  деревьев ,
к у с т а р н и к о в ,
спиливание сухостоя,
п о с а д к а  м о л о д ы х
саженцев  и  уход  з а
н и м и ,  п е р е к о п к а

Рабочий день общественного
работника не превышает восьми
часов при пятидневной рабочей
неделе. Оплата производится
ежемесячно и зависит от объема
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т .
О б щ е с т в е н н ы й  р а б о т н и к
обеспечивается спецодеждой,
инструментом, оборудованием в
с о о т в е т с т в и и  с
законодательством об охране
труда;  обеспечение выплаты
с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  п о
временной нетрудоспособности,
возмещения вреда, причиненного
увечьем или иным повреждением
з д о р о в ь я ,  б е з р а б о т н ы м ,
участвующим в общественных

п о с а д к а  и  п о л и в
цветочных  клумб  в
ручную, ремонт уличных
ограждений, покраска
газовых труб и опор,
уборка мусора - 11342
квадратных метра

работах ,  в  соответствии  с
действующим законодательством;
соблюдение коммунальным
государственным предприятием
законодательства Республики
Казахстан о труде, пенсионном
обеспечении и страховании

7

Уборка территории села
Владимировка: улиц,
о ч и с т к а  д о р о г ,
прополка  сорняка ,
подрезка деревьев и
кустарников, побелка,
посадка  деревьев  и
уход за ними,  уборка
мусора .  Подсыпка ,
и з г о т о в л е н и е
деревянных крышек,
п р о п о л к а  т р а в ы  в
р у ч н у ю  в о к р у г
общественных колодцев
-  5  ш т у к .  П о б е л к а ,
покраска ,  прополка
травы в ручную вокруг
памятников культуры
-  3  ш т у к и  -  1 9 6 0 0
квадратных метров

Рабочий день общественного
работника не превышает восьми
часов при пятидневной рабочей
неделе. Оплата производится
ежемесячно и зависит от объема
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т .
О б щ е с т в е н н ы й  р а б о т н и к
обеспечивается спецодеждой,
инструментом, оборудованием в
с о о т в е т с т в и и  с
законодательством об охране
труда;  обеспечение выплаты
с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  п о
временной нетрудоспособности,
возмещения вреда, причиненного
увечьем или иным повреждением
з д о р о в ь я ,  б е з р а б о т н ы м ,
участвующим в общественных
работах ,  в  соответствии  с
действующим законодательством;
соблюдение коммунальным
государственным предприятием
законодательства Республики
Казахстан о труде, пенсионном
обеспечении и страховании

8

Уборка территории сел
Ждановка, Васильевка,
Кировка :  подрезка
деревьев ,  побелка
деревьев и  столбов,
к о ш е н и е  т р а в ы .
Покраска изгороди 350
метров,  перекопка ,
посадка,  прополка и
ручной полив цветочных
к л у м б  -  1 2  ш т у к .
П о с а д к а  м о л о д ы х
саженцев  и  уход  з а
ними

Рабочий день общественного
работника не превышает восьми
часов при пятидневной рабочей
неделе. Оплата производится
ежемесячно и зависит от объема
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т .
О б щ е с т в е н н ы й  р а б о т н и к
обеспечивается спецодеждой,
инструментом, оборудованием в
с о о т в е т с т в и и  с
законодательством об охране
труда;  обеспечение выплаты
с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  п о
временной нетрудоспособности,
возмещения вреда, причиненного
увечьем или иным повреждением
з д о р о в ь я ,  б е з р а б о т н ы м ,
участвующим в общественных
работах ,  в  соответствии  с
действующим законодательством;
соблюдение коммунальным
государственным предприятием

законодательства Республики
Казахстан о труде, пенсионном
обеспечении и страховании

9

Уборка  территории
Жамбылского сельского
округа: сквера, аллеи
и  п р и л е г а ю щ е й
территории памятников
–  45000 квадратных
м е т р о в ,  п о д р е з к а
кустарников, деревьев,
побелка бордюров - 150
м е т р о в ,  п о б е л к а
столбов  -  150  штук ,
покраска заборов - 700
квадратных метров.
Перекопка,  посадка,
п р о п о л к а  и  п о л и в
цветочных клумб 250
квадратных метров,
уборка кюветов вдоль
трассы – 6 километров,
побелка забора вокруг
здания и цоколя здания
государственного
учреждения "Аппарат
акима Жамбылского
с е л ь с к о г о  о к р у г а
Костанайского района"
–  8 1 0  к в а д р а т н ы х
метров

Рабочий день общественного
работника не превышает восьми
часов при пятидневной рабочей
неделе. Оплата производится
ежемесячно и зависит от объема
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т .
О б щ е с т в е н н ы й  р а б о т н и к
обеспечивается спецодеждой,
инструментом, оборудованием в
с о о т в е т с т в и и  с
законодательством об охране
труда;  обеспечение выплаты
с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  п о
временной нетрудоспособности,
возмещения вреда, причиненного
увечьем или иным повреждением
з д о р о в ь я ,  б е з р а б о т н ы м ,
участвующим в общественных
работах ,  в  соответствии  с
действующим законодательством;
соблюдение коммунальным
государственным предприятием
законодательства Республики
Казахстан о труде, пенсионном
обеспечении и страховании

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан